ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HÀ NỘI
ĐẢNG UỶ PHƯỜNG VIỆT HƯNG

*
Số           - CV/ĐU

Tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc
lần thứ XIV của Đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Việt Hưng, ngày        tháng      năm 2025

                   Kính gửi: - Uỷ ban nhân dân Phường,
- Ban Xây dựng Đảng,
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Phường,
- Ban biên tập các kênh truyền thông số của Phường,
- Các tổ chức Đảng trực thuộc Đảng uỷ Phường.

Thực hiện Công văn số 228-CV/BTGDVTU ngày 11/12/2025 của Ban
Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy về việc “Tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc
lần thứ XIV của Đảng”; để công tác tuyên truyền, cổ động trên địa bàn phường Việt
Hưng đạt hiệu quả cao, thiết thực chào mừng và góp phần vào thành công của Đại
hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

Ban Thường vụ Đảng uỷ Phường đề nghị các cơ quan, đơn vị tập trung chỉ
đạo triển khai công tác thông tin, tuyên truyền một số nội dung như sau:

1. Ủy ban nhân dân Phường

- Tăng cường các hoạt động thông tin, tuyên truyền, cổ động trực quan, biểu
diễn văn hóa, văn nghệ chủ đề chào mừng vào dịp trước, trong và sau Đại hội đại
biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, vận động Nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc,
trang trí khánh tiết,... chú trọng ở những nơi đông người, khu trung tâm, các nút
giao thông, tuyến phố chính,...; tiến hành rà soát, thay thế cờ, khẩu hiệu đã cũ, rách,
gỡ bỏ những khẩu hiệu không còn phù hợp, biển quảng cáo sai quy định, gắn với
làm tốt công tác chỉnh trang đô thị, đảm bảo vệ sinh môi trường, tạo không khí vui
tươi, phấn khởi chào mừng Đại hội.

2. Ban biên tập các kênh truyền thông số của Phường

Đẩy mạnh đăng tải tin, bài viết, chuyên trang, chuyên mục chào mừng Đại
hội trên Trang Thông tin điện tử, Trang Fanpage Facebook, Trang Zalo OA phường
Việt Hưng trong thời gian trước, trong và sau Đại hội.

3. Ban Xây dựng Đảng

- Chủ động phối hợp với các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân
Phường khai thác thông tin tư liệu chính thống để tuyên truyền bảo đảm khách
quan, dân chủ, khoa học và phù hợp với thực tiễn các bài viết tập trung tuyên truyền
chủ trương, quyết sách và tầm quan trọng của Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ

XIV của Đảng, góp phần tạo khí thế phấn khởi, thống nhất trong cán bộ, đảng viên
và Nhân dân. Làm tốt vai trò định hướng, dẫn dắt thông tin, tuyên truyền trong
Nhân dân. Kịp thời đấu tranh, phản bác thông tin, quan điểm sai trái, thù địch chống
phá chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

- Phát động phong trào thi đua yêu nước sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và
Nhân dân trên địa bàn Phường, lập thành tích thiết thực chào mừng Đại hội đại biểu
toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Phong trào gắn với thực hiện tốt nhiệm vụ chính
trị, phát triển kinh tế - xã hội, giữ gìn an ninh trật tự, xây dựng phường văn minh,
hiện đại.

4.Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức Đảng trực thuộc Đảng uỷ Phường
Tổ chức thông tin, tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và các tầng

lớp Nhân dân, phát động phong trào thi đua yêu nước chào mừng Đại hội đại biểu
toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; kịp thời báo cáo kết quả thực hiện về Đảng ủy
Phường.

Ghi chú: Hệ thống khẩu hiệu tuyên truyền về Đại hội do Ban Tuyên giáo và
Dân vận Trung ương biên soạn được gửi kèm công văn này.

Ban Thường vụ Đảng uỷ Phường đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực
hiện đảm bảo theo nội dung yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy,
- Thường trực Đảng ủy,
- Như kính gửi,
- Lưu VT, BXDĐ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Lê Đức Toàn

HỆ THỐNG KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI ĐẠI
BIỂU TOÀN QUỐC LẦN THỨ XIV CỦA ĐẢNG

I. VỀ ĐẢNG VÀ ĐẤT NƯỚC (14 khẩu hiệu)
1. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!
2. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của

cách mạng Việt Nam!
3. Đảng lãnh đạo, Nhà nước quản lý, Nhân dân làm chủ!
4. Đoàn kết - Dân chủ - Kỷ cương - Đột phá - Phát triển!
5. Chung sức, đồng lòng thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển đất nước

đến năm 2030!
6. Tất cả vì một nước Việt Nam hoà bình, độc lập, dân chủ, giàu mạnh, phồn

vinh, văn minh, hạnh phúc!
7. Tự chủ chiến lược, tự cường, tự tin, tiến mạnh trong kỷ nguyên vươn mình

của dân tộc!
8. Kỷ nguyên phát triển giàu mạnh, thịnh vượng của dân tộc Việt Nam!
9. Kết hợp sức mạnh dân tộc với sức mạnh thời đại trong xây dựng, phát

triển đất nước và bảo vệ Tổ quốc!
10. Hết lòng, hết sức phụng sự Tổ quốc, phục vụ Nhân dân!
11. Đặt lợi ích của Tổ quốc, của Nhân dân lên trên hết, trước hết!
12. Đất nước Việt Nam trường tồn; Tổ quốc Việt Nam hòa bình; Dân tộc

Việt Nam thịnh vượng, phát triển!
13. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!
14. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
II. VỀ CHỦ TỊCH HỒ CHÍ MINH VÀ NHÂN DÂN (9 khẩu hiệu)
1. Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!
2. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!
3. Sức mạnh của Nhân dân và khối đại đoàn kết toàn dân tộc là nhân tố quyết

định thành bại của sự nghiệp cách mạng!
4. Phát huy cao độ tinh thần yêu nước, khát vọng phát triển, sức mạnh của

Nhân dân và đại đoàn kết toàn dân tộc!
5. Sức sáng tạo, tinh thần tự lực, tự cường của mỗi người dân là yếu tố then

chốt thúc đẩy phát triển đất nước!
6. Phát huy dân chủ xã hội chủ nghĩa và quyền làm chủ của Nhân dân!
7. Đoàn kết, đoàn kết, đại đoàn kết - Thành công, thành công, đại thành công!
8. Nhân dân là chủ thể, là trung tâm của công cuộc đổi mới, xây dựng và bảo

vệ Tổ quốc!

9. Vinh quang mãi mãi thuộc về Nhân dân!
III. VỀ KINH TẾ, VĂN HÓA, XÃ HỘI, QUỐC PHÒNG, AN NINH,

ĐỐI NGOẠI (9 khẩu hiệu)
1. Phát triển kinh tế, xã hội và bảo vệ môi trường là trung tâm!
2. Đẩy mạnh công nghiệp hoá, hiện đại hoá, lấy khoa học, công nghệ, đổi

mới sáng tạo và chuyển đổi số làm động lực chính!
3. Kinh tế tư nhân là một động lực quan trọng nhất của nền kinh tế!
4. Xây dựng nền giáo dục quốc dân hiện đại, ngang tầm khu vực và thế giới!
5. Xây dựng hệ thống y tế công bằng, chất lượng, hiệu quả, bền vững!
6. Văn hoá là nguồn lực nội sinh, động lực và hệ điều tiết phát triển đất nước!
7. Phát huy sức mạnh, bản lĩnh, trí tuệ của con người Việt Nam!
8. Tăng cường quốc phòng, an ninh và đẩy mạnh đối ngoại, hội nhập quốc

tế là trọng yếu, thường xuyên!
9. Phát triển đối ngoại trong kỷ nguyên mới, tương xứng với tầm vóc lịch sử,

văn hóa và vị thế của đất nước!
IV. VỀ XÂY DỰNG ĐẢNG VÀ HỆ THỐNG CHÍNH TRỊ (7 khẩu hiệu)
1. Xây dựng Đảng ta thật sự là đạo đức, là văn minh!
2. Kiên định, vận dụng và phát triển sáng tạo chủ nghĩa Mác - Lênin, tư

tưởng Hồ Chí Minh, lý luận về đường lối đổi mới!
3. Kiên định mục tiêu độc lập dân tộc và chủ nghĩa xã hội!
4. Nâng cao năng lực lãnh đạo, cầm quyền và sức chiến đấu của Đảng!
5. Đảng gắn bó mật thiết với Nhân dân, phục vụ Nhân dân!
6. Xây dựng, hoàn thiện nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam

của Nhân dân, do Nhân dân, vì Nhân dân!
7. Tận tâm, tận lực, tận hiến vì Đảng, vì đất nước, vì cuộc sống ấm no, hạnh

phúc của Nhân dân!

		leductoan_longbien@hanoi.gov.vn
	2025-12-17T11:41:45+0700
	{"signedBy":3777097,"signatureType":3,"location":"Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy - Đảng ủy Phường Việt Hưng - Thành ủy Hà Nội::1"}
	EMAILADDRESS=leductoan_longbien@hanoi.gov.vn, CN=Lê Đức Toàn, OU=VĂN PHÒNG, OU=QUẬN ỦY LONG BIÊN, O=THÀNH ỦY HÀ NỘI, L=Hà Nội, C=VN

		vanthu_duviethung@hanoi.gov.vn
	2025-12-17T16:08:59+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=vanthu_duviethung@hanoi.gov.vn, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG VIỆT HƯNG, O=THÀNH ỦY HÀ NỘI, L=Hà Nội, C=VN

		vanthu_duviethung@hanoi.gov.vn
	2025-12-17T16:09:16+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=vanthu_duviethung@hanoi.gov.vn, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG VIỆT HƯNG, O=THÀNH ỦY HÀ NỘI, L=Hà Nội, C=VN

		vanthu_duviethung@hanoi.gov.vn
	2025-12-17T16:09:18+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=vanthu_duviethung@hanoi.gov.vn, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG VIỆT HƯNG, O=THÀNH ỦY HÀ NỘI, L=Hà Nội, C=VN

		vanthu_duviethung@hanoi.gov.vn
	2025-12-17T16:09:19+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=vanthu_duviethung@hanoi.gov.vn, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG VIỆT HƯNG, O=THÀNH ỦY HÀ NỘI, L=Hà Nội, C=VN